



**ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 028/2023

**SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 028/2023, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-
AÇU ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE / FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA J. E
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI.**

Pelo presente instrumento de contrato, **O MUNICÍPIO DE IGARAPÉ - AÇU**, pessoa jurídica e direito público interno, através de sua **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-AÇU / PA**, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 11.718.379/0001-96, com sede à Av. Duque de Caxias, Bairro: Centro, CEP: 68.725-000, Município de Igarapé-Açu / PA, doravante denominada simplesmente **CONTRATANTE**, neste ato representada pela gestora do Fundo Municipal de Saúde, o Sr. **ANTÔNIO CLÁUDIO BARRETO MAGALHÃES**, brasileiro, portador do RG n.º 2554022 e inscrito no CPF/MF sob o n.º 307.230.002-04, residente e domiciliado na cidade de Igarapé-Açu/PA, no uso de suas atribuições legais, e de outro lado, a empresa **J. E COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**, com sede na Rua Raimundo Barbosa Santana, n° 212, Centro, Marituba/PA, CEP: 67200-000, inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 10.897.117/0001-73, representada neste ato por **JOÃO EMÍLIO SANTANA PINTO**, brasileiro, empresário, portador da Carteira de Identidade n° 2582584 SEGUP/PA e CPF n°. 661.514.492-15, residente e domiciliada na cidade de Marituba/PA, doravante denominada **CONTRATADA**, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo de contrato sujeitando-se as normas preconizadas na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, e no que consta na licitação de **Pregão Eletrônico n° 024/2022**, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

1.1. - A celebração deste termo aditivo decorre da permissibilidade prevista nos **Art. 65, § 1º da Lei Federal n° 8.666/93**.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

2.1 - O presente termo aditivo tem por objeto, o aditamento da **CLÁUSULA VI - DO PREÇO DOS BENS**, do Contrato n° 028/2023.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS ALTERAÇÕES

3.1 – O presente Termo Aditivo tem por objeto alteração do valor contratual inicial, sendo acrescido do valor de R\$ 727.203,90 (Setecentos e Vinte e Sete Mil e Duzentos e Três Reais e Noventa Centavos), passando o valor inicial de R\$ 2.908.821,58 (Dois Milhões e Novecentos e Oito Mil e Oitocentos e Vinte e Um Reais e Cinquenta e Oito Centavos), para o valor de R\$ 3.636.025,48 (3.636.025,48), gerando uma repercussão percentual de 25% do valor inicial do contrato, estando, portanto, dentro do limite de 25% (vinte e cinco por cento) permitido pela Lei Federal nº 8.666/93.

3.2. - A repercussão percentual de 25% do valor inicial do contrato reflete na seguinte alteração dos itens contratados que segue em Anexo.

ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO	MARCA/ FABRIC.	UNID.	QUANT. CONTRAT O	QUANT. ADITIVO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	BIPERIDENO 2MG (COMPONENTE BÁSICO)	COMPRIMI DO	CINETOL/ CRISTALI A	CPR	115200	28800	R\$ 0,19	R\$ 5.472,00
5	CARBAMAZEPINA 200MG (COMPONENTE BÁSICO)	COMPRIMI DO	Genérico/ Teuto	CPR	160000	40000	R\$ 0,17	R\$ 6.800,00
6	CARBAMAZEPINA 20MG/ML, SUSP. ORAL 100ML (COMPONENTE BÁSICO)	FRASCO	GENERIC O/SANVA L	FR	3200	800	R\$ 8,59	R\$ 6.872,00
7	CARBAMAZEPINA 400MG (COMPONENTE BÁSICO)	COMPRIMI DO	TEGRETA RD/ CRISTALI A	CPR	57600	14400	R\$ 0,44	R\$ 6.336,00
10	CLONAZEPAM 0,5MG	COMPRIMI DO	GENERIC O/ GEOLAB	CPR	43200	10800	R\$ 0,07	R\$ 756,00
11	CLONAZEPAM 2,5MG, 30ML, SOL.ORAL (COMPONENTE BÁSICO)	FRASCO	GENERIC O/ HIPOLAB OR	FR	32000	8000	R\$ 1,98	R\$ 15.840,00
20	DIAZEPAM 5MG (COMPONENTE BÁSICO)	COMPRIMI DO	SANTIAS EPAM/ CRISTALI A	CPR	100800	25200	R\$ 0,07	R\$ 1.764,00
24	FENITOINA 50MG/10ML, SOL.INJETÁVEL (COMPONENTE BÁSICO)	AMPOLA	GENÉRIC O/HIPOLA BOR	AMP	1209	302	R\$ 3,85	R\$ 1.162,70
25	FENOBARBITAL 100MG/ML, SOL.INJETÁVEL (COMPONENTE BÁSICO)	AMPOLA	FENOCRI S/ CRISTALI A	AMP	448	112	R\$ 2,29	R\$ 256,48



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

51	OXCARBAZEPINA 300MG	COMPRIMI DO	GENERIC O/U. QUIMICA	CPR	1440	360	R\$ 0,79	R\$ 284,40
68	VALPROATO DE SÓDIO (ÁC. VALPRÓICO) 50MG/ML, 100ML XAROPE (COMPONENTE BÁSICO)	FRASCO	GENÉRIC O/HIPOLA BOR	FR	2240	560	R\$ 4,30	R\$ 2.408,00
81	ADENOSINA 6MG/2ML, SOL. INJETÁVEL	AMPOLA	GENÉRIC O/HIPOLA BOR	AMP	224	56	R\$ 7,74	R\$ 433,44
91	AMINOFILINA 24MG/10ML, SOL. INJETÁVEL	AMPOLA	GENÉRIC O/FARMA CE	AMP	4032	1008	R\$ 3,40	R\$ 3.427,20
110	BICARBONATO DE SÓDIO 1MEQ/10ML, SOL. INJETÁVEL (COMPONENTE BÁSICO)	AMPOLA	SAMTEC/ SAMTEC	AMP	896	224	R\$ 2,03	R\$ 454,72
161	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML, 10ML, SOL. ORAL (COMPONENTE BÁSICO)	FRASCO	ABERAL GINA/ AIRELA	FR	6854	1713	R\$ 1,07	R\$ 1.832,91
170	ENOXAPARINA 60MG, SUBCUTANEA, SOL. INJETÁVEL	SERINGA	CUTENO X/ MYLAN	SRG	2880	720	R\$ 21,54	R\$ 15.508,80
172	ERGOMETRINA 0,2MG, 1ML, SOL. INJETÁVEL	AMPOLA	ERGOME TRIN/ UNIAO QUIMICA	AMP	5760	1440	R\$ 2,20	R\$ 3.168,00
176	ESCOPOLAMINA 20MG, 2ML, SOL. INJETÁVEL	AMPOLA	GENERIC O/ HIPOLAB OR	AMP	40320	10080	R\$ 1,08	R\$ 10.886,40
180	ETILEFRINA 10MG/ML, 1ML, SOL. INJETÁVEL	AMPOLA	ETILEFRI L/ UNIAO QUIMICA	AMP	484	121	R\$ 1,50	R\$ 181,50
184	FLUCONAZOL 150MG (COMPONENTE BÁSICO)	CAPSULA	GENERIC O/ MEDQUI MICA	CP	23184	5796	R\$ 0,78	R\$ 4.520,88
195	GLICEROL ENEMA 120MG/ML, SOLUÇÃO	AMPOLA	GLICERO L/ CRISTALI A	FR	3600	900	R\$ 4,06	R\$ 3.654,00
196	GLICONATO DE CÁLCIO 10%, 10ML, SOL.INJETÁVEL	AMPOLA	ISOFORM A/ HALEXIS TAR	AMP	448	112	R\$ 3,00	R\$ 336,00
198	GLICOSE 50%,10ML, SOL.INJETÁVEL (COMPONENTE BÁSICO)	AMPOLA	SAMTEC/ SAMTEC	AMP	24192	6048	R\$ 0,61	R\$ 3.689,28
200	GUACO (MIKANIA GLOMERATA) 0,5MG 150ML XAROPE (COMPONENTE BÁSICO)	FRASCO	GUACO/ NATULA B	FR	12800	3200	R\$ 1,53	R\$ 4.896,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

202	HIDRALAZINA 20MG/ML, SOL.INJETÁVEL	AMPOLA	NEPRESO L/ CRISTALI A	AMP	2016	504	R\$ 6,00	R\$ 3.024,00
206	HIDROCORTIZONA 100 MG, SOL.INJETÁVEL	AMPOLA	ANDROC ORTIL/ TEUTO	AMP	6720	1680	R\$ 3,00	R\$ 5.040,00
207	HIDROCORTIZONA 500 MG, SOL.INJETÁVEL	AMPOLA	ANDROC ORTIL/ TEUTO	AMP	24192	6048	R\$ 4,54	R\$ 27.457,92
208	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG 100ML, SUSP. ORAL (COMPONENTE BÁSICO)	FRASCO	ALUMIN AX/ NATULA B	FR	4896	1224	R\$ 2,00	R\$ 2.448,00
216	ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL, DINITRATO	COMPRIMI DO	ISORDIL/ E.M.S	CPR	17280	4320	R\$ 0,34	R\$ 1.468,80
228	LOSARTANA 50MG (COMPONENTE BÁSICO)	COMPRIMI DO	GENÉRIC O/PRATI DONADU ZZI	CPR	720000	180000	R\$ 0,03	R\$ 5.400,00
229	MANITOL 20% 250ML, SOL. INJETÁVEL EM SIST. FECHADO	BOLSA	HALEX ISTAR/ HALEX ISTAR	BSA	2240	560	R\$ 6,00	R\$ 3.360,00
230	MEBENDAZOL 100MG	COMPRIMI DO	BELMIRA X/ BELFAR	CPR	29376	7344	R\$ 0,21	R\$ 1.542,24
231	MEBENDAZOL 100MG/5ML, SUSP. ORAL	FRASCO	GENERIC O/E.M.S	FR	2160	540	R\$ 1,50	R\$ 810,00
235	METILDOPA 250MG (COMPONENTE BÁSICO)	COMPRIMI DO	TENSIOV AL/ SANVAL	CPR	81760	20440	R\$ 0,45	R\$ 9.198,00
240	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML, 2ML, SOL.INJETÁVEL	AMPOLA	NOPRESI L/ ISOFARM A	AMP	30240	7560	R\$ 0,54	R\$ 4.082,40
243	METRONIDAZOL 10% 50 G, GEL VAGINAL (COMPONENTE BÁSICO)	BISNAGA	GENÉRIC O/PRATI DONADU ZZI	BNG	4800	1200	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00
244	METRONIDAZOL 250MG (COMPONENTE BÁSICO)	COMPRIMI DO	GENÉRIC O/PRATI DONADU ZZI	CPR	60000	15000	R\$ 0,11	R\$ 1.650,00
245	METRONIDAZOL 400MG (COMPONENTE BÁSICO)	COMPRIMI DO	HELMIZO L/ TEUTO	CPR	40000	10000	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00
247	METRONIDAZOL 500MG, SOL.INJETÁVEL SISTEMA FECHADO 100ML	BOLSA	GENÉRIC O/E.M.S	BSA	6048	1512	R\$ 9,60	R\$ 14.515,20
258	NOREPINEFRINA 2MG/ML, 4ML, SOL. INJETÁVEL (COMPONENTE BÁSICO)	AMPOLA	GENÉRIC O/HIPOLA BOR	AMP	2688	672	R\$ 8,17	R\$ 5.490,24



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

260	ÓLEO MINERAL 100ML SOL.ORAL (COMPONENTE BÁSICO)	FRASCO	IMEC/IME C	FR	8000	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
261	OMEPRAZOL 20MG BLISTER C/14 (COMPONENTE BÁSICO)	CAPSULA	GENÉRIC O/E.M.S	CP	209664	52416	R\$ 0,08	R\$ 4.193,28
265	PARACETAMOL 200MG, 15ML (COMPONENTE BÁSICO)	FRASCO	TYLEMA X/ NATULA B	FR	22400	5600	R\$ 1,50	R\$ 8.400,00
268	PERMETRINA 5% LOÇÃO 60ML (COMPONENTE BASICO)	FRASCO	GENÉRIC O/PRATI DONADU ZZI	FR	8000	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
274	PROMETAZINA 25MG (COMPONENTE BÁSICO)	COMPRIMI DO	PROFERG AN/ TEUTO	CPR	240000	60000	R\$ 0,29	R\$ 17.400,00
280	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 50 MILHÕES/ ML, 5 ML,SOL. ORAL	FLACONET ES	FLORAX/ HEBRON	FCT	1440	360	R\$ 6,00	R\$ 2.160,00
281	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 100 MILHÕES/ ML, 5 ML,SOL. ORAL	FLACONET ES	FLORAX/ HEBRON	FCT	1440	360	R\$ 5,00	R\$ 1.800,00
291	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% SISTEMA FECHADO 250ML, SOL. INJETÁVEL (COMPONENTE BÁSICO)	BOLSA	FRESENI US/ FRESENI US	BSA	23385	5846	R\$ 2,99	R\$ 17.480,29
292	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% SISTEMA FECHADO 500ML SOL. INJETÁVEL (COMPONENTE BÁSICO)	BOLSA	EQUIPLE X/ EQUIPLE X	BSA	31360	7840	R\$ 3,07	R\$ 24.068,80
293	SOLUÇÃO DE GLICOFISIOLÓGICO 5%+0,9% SISTEMA FECHADO 500ML SOL. INJETÁVEL	BOLSA	FRESENI US/ FRESENI US	BSA	31360	7840	R\$ 2,64	R\$ 20.697,60
296	SOLUÇÃO DE RINGER C/ LACTATO SISTEMA FECHADO 500ML SOL. INJETÁVEL (COMPONENTE BÁSICO)	BOLSA	FRESENI US/ FRESENI US	BSA	6048	1512	R\$ 5,00	R\$ 7.560,00
299	SULFADIAZINA DE PRATA 1%, CREME 30G (COMPONENTE BÁSICO)	BISNAGA	GENÉRIC O/PRATI DONADU ZZI	BNG	3360	840	R\$ 5,00	R\$ 4.200,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

300	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA 200MG+40MG SUSP. ORAL (COMPONENTE BÁSICO)	FRASCO	Genérico/ Teuto	FR	8000	2000	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
307	SULFATO FERROSO 25MG/ML 100ML XAROPE (COMPONENTE BÁSICO)	FRASCO	MASFER OL/ NATULA B	FR	6720	1680	R\$ 3,00	R\$ 5.040,00
325	ÁLCOOL 70% 1000ML	UNIDADE	ITAJA/JA LLES MACHAD O	UN	6400	1600	R\$ 3,38	R\$ 5.408,00
326	ÁLCOOL 96% 1000ML	FRASCO	ITAJA/JA LLES MACHAD O	FR	4400	1100	R\$ 5,43	R\$ 5.973,00
345	ATADURA GESSADA 20CM C/20	CAIXA	CYSNE/C REMER	CX	160	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
352	BOLSA COLETORA PARA COLOSTOMIA OPACA CAIXAS C/10 UND. SEM TRAVA***	CAIXA	MEDSON DA/MEDS ONDA	CX	320	80	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00
368	COLAR CERVICAL DE RESGATE M EM PLÁSTICO FLEXIVEL	UNIDADE	RESGATE SP/ORTOF EX	UN	336	84	R\$ 12,26	R\$ 1.029,84
369	COLAR CERVICAL DE RESGATE P EM PLÁSTICO FLEXIVEL	UNIDADE	RESGATE SP/ORTOF EX	UN	224	56	R\$ 8,93	R\$ 500,08
374	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS	UNIDADE	INJEX/INJ EX	UN	6400	1600	R\$ 8,67	R\$ 13.872,00
395	ELETRODO PARA ELETROCARDIOGR AMA C/50	PACOTE	MEDIX/C hina Qingdao Bright	PC	240	60	R\$ 10,97	R\$ 658,20
427	FIO DE SUTURA NYLON 0 AG. 3/8 CIRC. CILIN. 3,0 CM - 75CM C/24	CAIXA	Shalon/ Shalon	CX	160	40	R\$ 51,92	R\$ 2.076,80
430	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 AG. 3/8 CIRC. CILIN. 2,0 CM - 75CM C/24	CAIXA	Shalon/ Shalon	CX	240	60	R\$ 52,00	R\$ 3.120,00
433	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 C/24 AGULHA TRIANGULAR 1,2 CIRCULO 1,7CM C/24 (ODONTOLOGIA)	CAIXA	Shalon/ Shalon	CX	200	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
434	FIO DE SUTURA NYLON 6.0 AG. 3/8 CIRC. CILIN. 2,0 CM - 75CM C/24	CAIXA	Shalon/ Shalon	CX	80	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

448	FITA MICROPORE 5X4,5 CM	UNIDADE	CREMER/ CREMER	UN	8000	2000	R\$ 2,97	R\$ 5.940,00
452	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO EG	UNIDADE	BIGFRAL/ BIGFRAL	UN	24000	6000	R\$ 1,36	R\$ 8.160,00
454	FRALDAS DESCARTAVEL GERIÁTRICA TAMANHO M	UNIDADE	BIGFRAL/ BIGFRAL	UN	25600	6400	R\$ 0,79	R\$ 5.056,00
455	FRALDAS DESCARTAVEL GERIÁTRICA TAMANHO P	UNIDADE	BIGFRAL/ BIGFRAL	UN	24000	6000	R\$ 0,96	R\$ 5.760,00
460	GAZE EM COMPRESSA, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS 7,5X7,5 CM/13FIOS/400G C/500	PACOTE	KARINA/ AMERICA N MEDICAL	PC	12000	3000	R\$ 13,74	R\$ 41.220,00
469	LAMINA DE BISTURI Nº 15 AÇO INOX ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE C/100	CAIXA	MEDIX/ SteriLance Medical	CX	720	180	R\$ 20,15	R\$ 3.627,00
470	LAMINA DE BISTURI Nº 23 AÇO INOX ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE C/100	CAIXA	MEDIX/ SteriLance Medical	CX	720	180	R\$ 20,48	R\$ 3.686,40
492	PAPEL DE GRAU CIRURGICO 100MMX100M	UNIDADE	ESTERIL CARE/ DUOTEC	UN	200	50	R\$ 53,43	R\$ 2.671,50
493	PAPEL DE GRAU CIRURGICO 250MMX100M	UNIDADE	ESTERIL CARE/ DUOTEC	UN	320	80	R\$ 73,49	R\$ 5.879,20
494	PAPEL DE GRAU CIRURGICO 350MMX100M	UNIDADE	ESTERIL CARE/ DUOTEC	UN	160	40	R\$ 179,66	R\$ 7.186,40
495	PAPEL LENÇOL HOSPITALAR 50X50M	ROLO	FLEXPEL L/FLEXPE EL	RL	8000	2000	R\$ 5,59	R\$ 11.180,00
520	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS	UNIDADE	ZIBAB/ NOBRE GOEDERT	UN	8000	2000	R\$ 62,00	R\$ 124.000,00
521	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR 30 LITROS	UNIDADE	ZIBAB/ NOBRE GOEDERT	UN	4800	1200	R\$ 29,00	R\$ 34.800,00
523	SAPATILHA EM TNT DESCARTÁVEL C/100	CAIXA	DESCARP ACK/ Shaoxing Zhengde Surgical	CX	6400	1600	R\$ 10,82	R\$ 17.312,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

532	SERINGA DESC. 10 ML POLIPROPILENO TRANSPARENTE BICO SLIP ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADO	UNIDADE	MEDIX/ EUROME D FOR MEDICAL INDUSTRI ES	UN	400000	100000	R\$ 0,26	R\$ 26.000,00
533	SERINGA DESC. 20 ML POLIPROPILENO TRANSPARENTE BICO SLIP ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADO	UNIDADE	MEDIX/ EUROME D FOR MEDICAL INDUSTRI ES	UN	400000	100000	R\$ 0,46	R\$ 46.000,00
590	TORNEIRINHA C/3 VIAS (LUER SLIP)	UNIDADE	BIOBASE/ SHANGAI HEADTH	UN	24000	6000	R\$ 0,56	R\$ 3.360,00
VALOR TOTAL								R\$ 727.203,90

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

4.1 - Permanecem em vigor as demais cláusulas e condições não alteradas no presente termo aditivo que fica fazendo parte integrante do contrato.

CLÁUSULA QUINTA - DOS ADITAMENTOS

5.1 - O presente contrato poderá ser modificado através de termo aditivo por causa superveniente, força maior, ordem legal, conveniência administrativa, desde que a solicitação ocorra no máximo de 10 (dez) dias antes do término de sua vigência.

CLÁUSULA SEXTA –DA PUBLICAÇÃO

6.1 - O presente termo aditivo será publicado no mural de avisos da Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu, no Diário Oficial da União e jornal de grande circulação.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA VIGÊNCIA

7.1 - A vigência deste termo aditivo iniciará em 21 de março de 2024 extinguindo-se em 01 de julho de 2024, podendo ser prorrogado de acordo com a lei.

CLÁUSULA OITAVA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

8.1 - Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato a que se refere o presente termo aditivo. E, por estarem de comum acordo, em firmeza e validade do que foi ajustado, as partes assinam o presente Termo em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas abaixo, para que produza seus efeitos legais.

Igarapé-Açu/PA, 21 de março de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE /
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ANTÔNIO CLÁUDIO BARRETO MAGALHÃES
CONTRATANTE

J. E COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ Nº 10.897.117/0001-73
CONTRATADA

Testemunhas:

1) _____
RG:
CPF:

2) _____
RG:
CPF: